
 

             

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

 

             OPĆINA 

LIŠANE OSTROVIČKE 

Općinski načelnik
 

 

 

KLASA: 240-01/23-01/8 

URBROJ: 2198-29-02-23-1 

Lišane Ostrovičke, 21. prosinca 2023. godine 

 

 

Na temelju članka 17. stavka 3. alineje 2. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, 

broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22) i članka 46. Statuta Općine Lišane Ostrovičke 

(„Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke“ broj: 03/21), Općinski načelnik općine Lišane 

Ostrovičke, donosi 

 

 

PLAN VJEŽBI CIVILNE ZAŠTITE 

na području Općine Lišane Ostrovičke 

za 2024. godinu 

 

 

I. 

Ovim Planom vježbi civilne zaštite na području Općine Lišane Ostrovičke za 2024. godinu (u 

daljnjem tekstu: Plan) utvrđuje se organiziranje i provođenje vježbi operativnih snaga sustava 

civilne zaštite Općine Lišane Ostrovičke. 

 

 

II. 

Tijekom 2024. godine predviđa se održavanje dviju vježbi operativnih snaga sustava civilne 

zaštite Općine Lišane Ostrovičke. 

 

Vrijeme održavanja vježbi: 

• svibanj 2024. godine 

• studeni 2024. godine 

 

Organizator vježbi: 

• Općina Lišane Ostrovičke i DVD Lišane Ostrovičke 

 

Ciljevi vježbi: 

- uvježbavanje i podizanje razine osposobljenosti operativnih snaga sustava civilne 

zaštite te drugih sudionika u sustavu civilne zaštite s područja općine, 

- stjecanje novih sposobnosti te poticanje izgradnje integralnog sustava civilne zaštite, 



- provjera efikasnosti postupaka utvrđenih standardnim operativnim postupcima 

operativnih snaga sustava civilne zaštite te drugih sudionika u slučaju velikih nesreća, 

- uvježbavanje koordiniranog djelovanja operativnih snaga u slučaju velikih nesreća ili 

katastrofa, 

- uvježbavanje složenog rukovođenja operativnim snagama sustava civilne zaštite, 

- podizanje razine informiranosti stanovništva o aktivnostima civilne zaštite i 

postupanju vezano za nesreće s opasnim tvarima radi spremnosti kod eventualnih 

budućih događaja. 

 

Sudionici: 

- Stožer civilne zaštite Općine Lišane Ostrovičke; 

- povjerenici civilne zaštite i njihovi zamjenici; 

- DVD Lišane Ostrovičke; 

- pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite Općine Lišane Ostrovičke; 

- ostali sudionici. 

 

Vrsta vježbi: 

- terenske vježbe; 

- javno-pokazne; 

- taktičko-pokazne; 

- vježbe provjere. 

 

 

III. 

Ovaj plan stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Lišane 

Ostrovičke“, a objavit će se „Službenom glasniku Općine Lišane Ostrovičke“ te na web 

stranici Općine. 

 

 

 

Općinski načelnik: 

 

Zvonimir Mijić, univ.bacc.oec. 

 


